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تقرير مؤشرات السياحة2

*  جميع البيانات الواردة بالتقرير مبدئية

الزوار القادمون

شكل )1( : إجمالي عدد الزوار القادمون حتى نهاية شهر مايو )2024-2025(م

شكل )2( :
 أعلى خمس جنسيات زارت سلطنة عُمان حتى 

نهاية شهر مايو   )2024-2025(م

شكل )3( : 
عدد الزوار القادمون خلال شهر مايو  

 )2024-2025(م

1.53
مليون زائر

1.65
مليون زائر % 6.8 

246,663

265,225
هندي

66,870

77,252
ألماني

46,572

43,653
ايطالي

398,124

467,610
إماراتي

252,239265,178 زائـــر

% 4.9

20252024

101,702

25,253

80,946

33,450

5,823

3,893

                                             1,172

111,235

29,420

88,332

25,724

5,677

3,617

1,173

أمريكيــــــون

آسيويــــــــون

أفارقــــــــــــة

عـــرب آخرون

أوروبيـــــــون

أوقيانوسيون

خليجـيــــــون

20252024

44,183

43,839
بريطاني
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شكل )4( : إجمالي عدد الزوار المغادرون حتى نهاية شهر مايو )2024-2025(م

شكل )5( :
 أعلى خمس جنسيات غادرت سلطنة عُمان 

حتى نهاية شهر مايو   )2024-2025(م

شكل )6( : 
عدد الزوار المغادرون خلال شهر مايو  

)2024-2025(م

113,026

119,664
بنجلاديشي

240,636
215,228

باكستاني

                          3.55
مليون  زائر

3.30
مليون  زائر % 7.8

الزوار المغادرون

385,442

332,153
هندي

49,816

40,670
مصري

674,213646,041 زائـــر

% 4.4

20252024

447,641

1004

32,064

185,994

3,925

1,491

1,825

269

444,014

974

34,818

158,099

3,727

1,418

2,747

244

أوروبيـــــــون

عـــرب آخرون

أمريكيــــــون

خليجـيــــــون

آسيويــــــــون

أفارقــــــــــــة

أوقيانوسيون

عمانيــــون

20252024

2,537,987

2,341,220
عماني
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مؤشرات نشاط الفنادق ذات التصنيف )3-5( نجوم

شكل )7( : مؤشرات نشاط الفنادق )3-5( نجوم حتى نهاية شهر مايو  )2024-2025(م

990,240

911,830 8.6 %النــــــزلاء

%
 الإشغال 

1,562,915

1,306,361 % 19.6 ليالي الغرف 

إيــــــرادات 
الغـــــــــرف

128.4

76.6

62.6

51.9

45.8

إيــــــرادات 
أخــــــــــــرى

مليون ريال عماني

% 18.5

% 22.2

% 13.4

إجمالـــــي 
108.4الإيرادات

% 58.3

20252024
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شكل )8( : إجمالي عدد العمالة للفنادق )3-5( نجوم حتى نهاية شهر مايو  )2024 - 2025(م

شكل )9( : عدد النزلاء حسب مجموعة الجنسيات خلال شهر مايو     )2024 - 2025(م

3,627

3,629

7,418

6,738

عمانــــي

11,045

10,367

غير عماني

% 6.5

% 0.1

% 10.1

عمانيــــون

أوروبيـــــــونآسيويــــــــون

عـــرب آخرونخليجـيــــــون

أمريكيــــــون

أفارقــــــــــــة

أوقيانوسيون

70,045

65,063

23,893

24,687

12,356

10,768

29,624

24,331

5,720

4,468

2,976

1,957

7,146

7,655

873

852

عـــــــــــدد
العمالــــة

20252024
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مؤشرات نشاط الفنادق ذات التصنيف )3-5( نجوم

شكل )10( : نسبة إشغال الفنادق  )3-5( نجوم حسب المحافظات
خلال شهر مايو 2025  

% 2.7

محافظة مسقط

محافظة ظفار

محافظة شمال الشرقية

محافظة جنوب الشرقية

محافظة شمال الباطنة

محافظة جنوب الباطنة

محافظة الداخلية

محافظة الظاهرة

محافظة مسندم

محافظة الوسطى

محافظة البريمي

2025

% 57.1

% 26.2

% 43.4

% 29.4

% 56.1

% 17.8

% 37.6

% 57.2

% 40.7

% 31.4
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شكل )11( : أعلى ست جنسيات قادمة عبر الرحلات الدولية خلال
 شهر مايو )2024-2025(م

عدد الركاب والرحلات الدولية والداخلية عبر مطارات سلطنة عمان حتى نهاية 
شهر مايو )2024-2025(م

مؤشرات حركة الطيران )الرحلات القادمة(

88,579

88,510
هنــــــدي

% 0.1

21,628
28,399

باكستاني % 23.8

20252024

الركاب عبر الرحلات الدولية 
المحولة خلال شهر مايو   

)2024-2025 م(

2,086
3,286

راكب

عدد الرحلات الداخليةعدد الرحلات الدولية

عدد ركاب الرحلات الداخليةعدد ركاب الرحلات الدولية

2024

2024

2025

2024

2025

2024

2025 2025

رحلة رحلة

راكبراكب

% 8.8% 3.5

% 7.4 % 5.2

17,7292,882

2,478,387382,577

19,4472,785

2,614,670356,137

10,196
9,120 إيـــــــــراني11.8 %

10,606

 9,157 مصــــــري15.8 %
55,482

49,036
عماني

% 13.1

17,942

16,743 بنجلاديشي7.2 %

% 57.5
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شكل )12( : أعلى ست جنسيات غادرت عبر الرحلات الدولية خلال 
شهر مايو )2024-2025(م

أعداد الرحلات

أعداد الركاب

مؤشرات حركة الطيران )الرحلات المغادرة(

20252024

عدد الركاب والرحلات الدولية والداخلية عبر مطارات سلطنة عمان حتى نهاية
 شهر مايو )2024-2025(م

عدد الرحلات الدولية

2024

2025

رحلة

% 8.4

17,950

19,606

عدد الرحلات الداخلية

2024

2025

رحلة

% 3.7

2,801

2,700

عدد ركاب الرحلات الدولية

2024

2025

راكب

% 3.8
2,634,130

عدد ركاب الرحلات الداخلية

2024

2025

راكب

% 10.2

385,512

349,972

113,213

96,828 هنــــــدي16.9 %

26,817

26,227 % 2.2

57,104

48,042
عماني

% 18.9

بنجلاديشي

2,534,148

10,155
9,749 إيـــــــــراني4.2 %

باكستاني
20,502

26,529
% 29.4

14,669

11,106 مصــــــري32.1 %



Report Tourism Index

 Numbers
of Flights

 Numbers of
Passengers

2025 2024

2024

2025

2024

2025

 8.4 %

17,950

19,606

2024

2025

 3.8 %

2,534,148

2,634,130

Airtraffic Movement Indicators )Departure Flights(

Number of Passengers and International & Internal flights
 through Sultanate of Oman Airports until the the end of May )2024-2025(

Number of International flights

 Number of Passengers on
International flights

Number of Internal flights

 Number of Passengers on
Internal flights

passengerspassengers

Flights Flights

Bangladeshi

Figure )12(: The Top of Six nationalities departed by international flights
 during the month of May )2024-2025(

2024

2025

113,213

96,828 16.9%
Indian

26,817

26,227 2.2%

26,529

20,502 29.4%
Pakistani

57,104

48,042
Omani 18.9%

10,155
9,749  4.2%

Iranian

2,801

2,700
  3.7 %

385,512

349,972
10.2 %

14,669

11,106 32.1%Egyption

8
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Airtraffic Movement Indicators )Arrival Flights(

2025 2024

Figure )11(: The Top of Six Nationalities Arriving on International Flights 
during the Month of May )2024-2025(

Indian
88,579

88,510 0.1%

 Passengers on transferred
 international flights during

the month of May
)2024-2025( 

2,086
3,286
 Passengers

Number of International Flights

 Number of Passengers on
International flights

Number of internal flights

 Number of Passengers on
Internal flights

2024

2024

2025

2024

20252025

passengers passengers

3.5%

7.4%5.2%

2,882

2,478,387 382,577

2024

2025

Flights

8.8%

17,729

19,447 2,785

2,614,670 356,137

Figure )10(: Occupancy Rate of )3-5( Stars hotels by Governorate durring month
 of May 2025

Number of Passengers and International & Internal flights
 through Sultanate of Oman Airports until the the end of May )2024-2025(

Flights

Pakistani

10,606

 9,157 15.8%Egyption

17,942

16,743

21,628
28,399 23.8%

Bangladeshi 7.2%

55,482

49,036 13.1%Omani

10,196
9,120  11.8%Iranian

57.5%

7
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Indicators of Hotels Activity Classified )3-5( Stars

% 34.2

Muscat Governorate

Dhofar Governorate

Ash Sharqiyah North Governorate

Ash Sharqiyah South Governorate

Al Batinah North Governorate

Al Batinah South Governorate

Ad Dakhiliyah Governorate

Adh Dhahirah Governorate

Musandam Governorate

Al Wusta Governorate

Al Buraimi Governorate

2025

Figure )10(: Occupancy Rate of )3-5( Stars hotels by Governorate durring month
 of May 2025

 2.7 %

  57.1 %

 26.2 %

 43.4 %

 29.4 %

 56.1 %

 17.8 %

 37.6 %

 57.2 %

 40.7 %

 31.4 %

6
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Omani G.C.C

Asians Europeans Americans Oceanian

70,045

65,063

23,893

24,687

12,356

10,768

29,624

24,331

5,720

4,468

2,976

1,957

7,146

7,655

3,627

3,629

7,418

6,738

Omani

11,045

10,367

 Non-Omani

6.5%

0.1%

10.1%

 Number of
Employees

2025 2024

Figure )9(: Number of Guests by Nationalities Group During the Month of May
 )2024-2025(

Figure )8(: Total Number of Employees in Hotels )3-5( Stars until the end of May 
)2024-2025(

Other Arabs Africans

873

852

5
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Indicators of Hotels Activity Classified )3-5( Stars

Room
 revenues

Other
 revenues

128.4

76.6
62.6

51.9

45.8

Million Omani Rials

18.5 %

22.2%

13.4 %

Total
revenues 108.4

990,240

911,830Guests 8.6%

%
  Occupancy 

1,562,915

1,306,36119.6% Room
Nights

58.3%

2025 2024

Figure )7(: Indicators of hotel activity )3-5 ( Stars until the end of May )2024-2025(
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2025 2024

Figure )4(: Total Number of Visitors departing Until the end of May )2024-2025(

Figure )6(: 
Number of visitors departing from the

 Sultanate Of Oman during the 
month of May )2024-2025(

Figure )5(:
 The Top of Five Nationalities departing from the

 Sultanate Of Oman Until The End Of May
 )2024-2025(

2025 2024

Omani

G.C.C

Other Arabs

Asians

Europeans

Americans

Africans

Oceanian

visitors

113,026

119,664

240,636
215,228

                          3.55
Million Visitors

3.30
Million Visitors7.8%

385,442

332,153

49,816

40,670

Outbound visitor

674,213 646,041

447,641

1004

32,064

185,994

3,925

1,491

1,825

269

444,014

974

34,818

158,099

3,727

1,418

2,747

244

Indian

2,537,987

2,341,220
Omani

Pakistani

Bangladeshi

4.4%

Egyption

3
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* All data in the report are preliminary.

Inbound visitor

2025 2024

Figure )1(: Total Number of Visitors Arriving Until the end of May )2024-2025(

Figure )3(: 
Number of visitors arriving during the 

month of May )2024-2025(

1.53
Million Visitors

1.65
Million Visitors  6.8 %

398,124

467,610

252,239 265,178

Figure )2(:
 The Top of Five Nationalities Visited The
 Sultanate Of Oman Until The End Of May

 )2024-2025(

Emirati

246,663

265,225
Indian

46,572

43,653

66,870

77,252

visitors

2025 2024

 4.9%

101,702

25,253

80,946

33,450

5,823

3,893

1,172

111,235

29,420

88,332

25,724

5,677

3,617

1,173

G.C.C

Other Arabs

Asians

Europeans

Americans

Africans

Oceanian
44,183

43,839

Italian

German

British

2
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